

CCH Revision
Godkendt
Revisionsaktieselskab

Slotsmarken 12
2970 Hørsholm

Telefon 7023 0189
Jyske Bank 5012 1369677
CVR-nr. 27 01 54 76

Godkendte revisorer
Claus Jensen
Claus Hansen
Henrik Gislum Jacobsen

www.cchrevision.dk

Dansk Ædelmetal A/S

**Bygmarken 8
3520 Farum**

CVR-nr. 19 34 55 48

Årsrapport for 2021

(25. regnskabsår)

**Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 18. maj 2022**

Mikkel Sune Riegels Mortensen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance pr. 31. december 2021 - Aktiver	13
Balance pr. 31. december 2021 - Passiver	14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16 - 17

Selskabsoplysninger

Selskabet Dansk Ædelmetal A/S
Bygmarken 8
3520 Farum

Regnskabsår 1. januar 2021 - 31. december 2021

Direktion Mikkel Sune Riegels Mortensen

Bestyrelse Marianne Bergen (Formand)
Mikkel Sune Riegels Mortensen
Peter Otto Riise

Revisor CCH Revision
Godkendt Revisionsaktieselskab
Slotsmarken 12
2970 Hørsholm
Telefon: 7023 0189

Pengeinstitut Danske Bank

Forsikring Købstædernes Forsikring A/S

Advokat NJORD advokatpartnerselskab

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i handel med ædelmetal i forarbejdet form til industrielt brug indenfor mange forskellige brancher, herunder bl.a. medikoteknik, audioteknik og køleindustri. Gennem to datterselskaber drives desuden handel med såvel forbrugsvarer som analogt og digitalt udstyr til dentalbranchen. Endelig oparbejdes og genbruges ædelmetalholdigt affald.

Usikkerheder ved indregning eller måling

Der har ikke i regnskabsåret 2021 været begivenheder, som medfører væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

I regnskabsåret 2021 foretager datterselskabet DK DentalDepot A/S fortsat afskrivninger på gamle lagre samt goodwill som en følge af overtagelsen i 2019 af den anden halvdel af fusionen med J.H. Bosse A/S.

Til gengæld har datterselskabet kun i mindre grad været påvirket af Covid-19.

Metalpriserne har holdt sig på et relativt højt niveau , hvilket betyder, at risikoen for en svækkelse af Db når/hvis metalpriserne på ny falder, fortsat eksisterer.

Der har ikke i regnskabsåret 2021 været andre usædvanlige forhold af væsentlig betydning, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udviklingen i regnskabsåret 2021

Årets resultat udgør et overskud på kr. 1.977.740 hvilket er acceptabelt, når man ser på omstændighederne og hvorledes visse andre brancher er påvirket af Covid-19.

Selskabets to datterselskaber har i 2021 begge præsteret et mindre overskud, således at Dansk Ædelmetal A/S ikke belastets negativt.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig betydning for bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 1. januar 2021 - 31. december 2021

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste	3.112.827	2.336.855
1 Personaleomkostninger.....	536.400	465.600
2 Af- og nedskrivninger	268.600	252.077
Resultat før finansielle poster	2.307.827	1.619.178
Resultat af tilknyttede selskaber.....	378.687	-119.496
Finansielle indtægter.....	754	28.067
3 Finansielle omkostninger.....	258.294	279.066
Resultat før skat	2.428.974	1.248.683
4 Skat af årets resultat.....	451.234	302.301
Årets resultat	1.977.740	946.383
Resultatdisponering:		
Nettoopskrivning efter indre værdis metode....	378.687	-119.496
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	0
Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret.....	0	0
Overført resultat.....	1.599.053	1.065.879
Disponeret i alt	1.977.740	946.383

Balance pr. 31. december 2021

Aktiver

Note	31.12.2021	31.12.2020
Grunde og bygninger.....	4.650.000	4.650.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	122.575	120.518
Materielle anlægsaktiver i alt	4.772.575	4.770.518
Kapitalandele i associerede virksomheder.....	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	7.057.081	6.678.394
Tilgodehavender tilknyttede virksomheder.....	4.544.340	4.044.341
Finansielle anlægsaktiver i alt	11.601.421	10.722.735
Anlægsaktiver i alt	16.373.996	15.493.253
Råvarer og hjælpematerialer.....	4.739.018	4.494.737
Varebeholdninger.....	4.739.018	4.494.737
Tilgode fra salg og tjenesteydelser.....	1.150.006	1.004.631
Andre tilgodehavender.....	0	0
Periodeafgrænsningsposter.....	0	1.083
Tilgodehavender i alt	1.150.006	1.005.714
Likvide beholdninger	539.457	977.829
Omsætningsaktiver i alt	6.428.481	6.478.280
Aktiver i alt.....	22.802.477	21.971.533

Balance pr. 31. december 2021

Passiver

Note	31.12.2021	31.12.2020
5		
Virksomhedskapital.....	520.000	520.000
Reserve for opskrivninger.....	2.388.773	2.280.986
Nettopskrivning efter indre værdis metode....	2.303.325	1.924.638
Overført resultat.....	6.834.402	5.235.350
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	0	0
Egenkapital i alt	12.046.500	9.960.974
Udskudt skat.....	691.678	652.089
Hensatte gældsforpligtelser i alt.....	691.678	652.089
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	5.248.000	6.240.000
Kreditinstitutter.....	2.273.726	2.401.038
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.521.726	8.641.038
Afdrag langfristet gæld inden 1 år.....	126.000	124.000
Kreditinstitutter.....	0	0
Gæld til tilknyttede selskaber.....	600.000	800.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	198.447	159.140
Selskabsskat.....	545.205	418.464
Anden gæld.....	1.072.921	1.215.828
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.542.573	2.717.432
Gældsforpligtelser i alt	10.064.299	11.358.470
Passiver i alt.....	22.802.477	21.971.533
7		
Pantsætninger, sikkerheder og eventualforpligtelser		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserver for opskrivninger	Nettoopskriv. indre værdis metode	Foreslået udbytte indregnet under egenkapital	Overført resultat	I alt
2020						
Egenkapital primo.....	520.000	2.096.190	2.051.009	0	4.169.471	8.836.670
Betalt udbytte.....				0		0
Årets resultat.....			-119.496		1.065.879	946.383
Andre værdireguleringer af egenkapitalen.....			-6.875			-6.875
Egenkapital overført til reserver.....		236.918				236.918
Skat af egenkapitalbevægelser.....		-52.122			0	-52.122
Udbytte.....				0	0	0
Egenkapital ultimo.....	520.000	2.280.986	1.924.638	0	5.235.350	9.960.974
2021						
Egenkapital primo.....	520.000	2.280.986	1.924.638	0	5.235.350	9.960.974
Betalt udbytte.....				0		0
Betalt ekstraordinært udbytte.....					0	0
Årets resultat.....			378.687		1.599.053	1.977.740
Andre værdireguleringer af egenkapitalen.....			0		0	0
Egenkapital overført til reserver.....		138.188				138.188
Skat af egenkapitalbevægelser.....		-30.401	0		0	-30.401
Udbytte.....				0	0	0
Egenkapital ultimo.....	520.000	2.388.773	2.303.325	0	6.834.402	12.046.500

Noter

	2021	2020
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager.....	536.400	465.600
Andre omkostninger til social sikring.....	0	0
Pensionsbidrag.....	0	0
Personaleomkostninger i alt.....	536.400	465.600
Antal medarbejdere i gennemsnit.....	1	1
2 Af- og nedskrivninger		
Grunde og bygninger.....	247.549	236.918
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	21.051	15.159
Af- og nedskrivninger i alt.....	268.600	252.077
3 Finansielle omkostninger		
Heraf vedrørende tilknyttet virksomhed.....	183.753	197.250
4 Skat af årets resultat		
Aktuel skat.....	442.046	302.016
Forskydning i udskudt skat.....	9.188	284
Reg. skat tidligere år.....	0	0
Skat af årets resultat.....	451.234	302.301
5 Virksomhedskapital		
Selskabskapital.....	520.000	520.000

Virksomhedskapitalen består af anparter á dkk 1.000 eller multipla heraf.

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser vedrører gæld til realkreditinstitutter, kreditinstitutter og gældsbreve. Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021	2020
Inden for 1 år.....	126.000	124.000
Mellem 1 og 5 år.....	5.645.301	6.764.613
Efter 5 år.....	1.876.425	1.876.425
	<u>7.647.726</u>	<u>8.765.038</u>

7 Pantsætninger, sikkerheder og eventualforpligtelser

Prioritetsgæld med restgæld på tkr. 2.400 er sikret ved 1. prioritet i selskabets ejendom med en bogført værdi på tkr. 4.650. Ejerpantebrev kr. 800.000 i selskabets ejendom ligger til sikkerhed for selskabets bankgæld.

Der er ingen eventualforpligtelser.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Mikkel Sune Riegels Mortensen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-858423246747
Tidspunkt for underskrift: 19-05-2022 kl.: 09:19:23
Underskrevet med NemID

Mikkel Sune Riegels Mortensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-858423246747
Tidspunkt for underskrift: 19-05-2022 kl.: 09:19:23
Underskrevet med NemID

Mikkel Sune Riegels Mortensen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-858423246747
Tidspunkt for underskrift: 19-05-2022 kl.: 09:19:23
Underskrevet med NemID

Marianne Bergen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-818074508708
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2022 kl.: 12:08:52
Underskrevet med NemID

Peter Otto Riise

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-172063437543
Tidspunkt for underskrift: 19-05-2022 kl.: 08:12:56
Underskrevet med NemID

Claus Jensen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-880938449356
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2022 kl.: 12:13:07
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 327a88gMmk247661125